Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé t& nenit 44 paragrafét 1 dhe 2 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, nr.03/ L- 040,
nenit 6 t&¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve té
Kuvendit t& Komunés, nenit 38 paragrafét 1 dhe 2 t& Statutit t& Komunés s€ Podujevés,
nr.01-020/01-0050862/19, dhe nenit 25.2 té Rregullores s¢ Punés t&¢ Kuvendit t&€ Komuné&s
sé Podujevés, nr.01/146-11 t& datés 29 prill 2010,

Né kérkesé té 22 késhilltaréve té Kuvendit té Komunés, nr.prot. 01-060/01-0079594/20 té
datés 30 dhjetor 2020,

THERRAS

Mbledhjen e XLI-t& (dyzet e njé, mandati VI) e jashtézakonshme, t& Kuvendit t&¢ Komungs
sé Podujevés, e cila do t& mbahet mé 06 janar 2021, né sallén e mbledhjeve té Kuvendit
né ish ndértesén e Komunés sé Podujevés, né orén 10500, me kété:

Rend dite

>  Arrestimi nga policia serbe i anétarit t¢ Kuvendit t& Komunés
Blerim Maqastena

Mbledhja mbahet duke respektuar masat sipas vendimeve dhe akteve tjera té nxjerra nga Qeveria e
Republikés sé Kosovés dhe rekomandimeve té IKSHPK lidhur me situatén nga Pandemia Covid-19
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA PODUJEVE - OPSTINA PODUJEVO - MUNICIPALITY OF PODUJEVO

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia Data 30/12/2020

Kuvendi Komunal

Mos shkruani né kété pjesé

LInformatat personale te parashtruesit te kerkeses: <3 .
Numri i protokolit

Emri dhe mbiemri Numri personal 01-060/01-0079594/20
Tringa Sfishta Dhe Grupi i Késhilltarve 1233161370
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afatiizgjedhjes
Podujev 29/01/2021

== . . Vendimi
Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil

Vlera pér pagesé: (.00
2. Ményra e pranimit Statusi i léndés

Kérkesa Ne proces

3. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:

Kérkesé pér seanc té jashtzakonsheme

4. Dokumentet ¢ bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit

5. Déshmia e aplikuesit pér vértetési

Uné  Tringa Sfishta Dhe Grupii vértetoj se informatat e lartshénuara jané (& vérteta.
Késhilltarve \

. . . : . . B 7 (Nénshkrim)
*Ju lutemi t€ kérkoni nga zyrtari/ja fletédéshming pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve té bashkangjitura

Pranuar nga: Ismet.h.hyseni
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LENDA : KERKESE PER SEANCE TE JASHTEZAKONSHME
PER : KRYESUESIN E KUVENDIT KOMUNAL Z.FATMIR GASHI

NGA :TRINGA SFISHTA - KESHILLTARE E AAK-S ME MBESHTETJE TE KESHILLTAREVE NENSHKRUES

Duke u bazuar ne ligjin per Vetegeverisje lokale ne Republiken e Kosoves , respektivisht ne
perputhje me nenin 44.1 ge percakton se "takimi i jashtezakonshem i Komunes caktohet me
kerkesen e bere me shkrim nga , me se paku ,nje e treta e numerit te pergjitheshem te antareve
te Kuvendit te Komunes , apo me kerkese te Kryetarit ". Dhe neni 44.2 ge thekson se "e drejta
per te thirrur nje takim te jashtezakonshem gjithashtu perfshin te drejten percaktimin e rendit
te dites per takimin e caktuar ".

Po ashtu, ne mbeshtetje te nenit 44.3 dhe 44.4 si dhe bazuar ne rregulloren komunale te
Kuvendit Komunal , shtrojme kete kerkese per seance te jashtezakonshme .

Ne antaret e Kuvendit Komunal, te nenshkruar ne kete kerkese therrasin seance te
jashtezakonshme me kete pike te rendit te dites :

-Arrestimi nga policia serbe i antarit te Kuvendit te Komunes Blerim Maqastena

Arsya e thirrjes sé késaj seance éshté solidarizimi si dhe mundesia e mbeshtetjes financiare
per antarin e Kuvendit Komunal Blerim Maqastena I cili po mbahet padrejtesisht nga Policia
serbe.



v = Té bashkngjitur gjeni thirrjen e késhilltaréve nenshkrues té thirrjes pér kété séance:
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Té bashkngjitur gjeni thirrjen e késhillta
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